

COMISSÃO BIBARTITE

Gestores da assistência social buscam melhorar atendimento para a população

Foto- Assessoria/Divulgação



Reunião foi realizada no Palácio Rio madeira e teve a presença do vice-governador, José Jodan

(Da Redação) O alinhamento das ações na área da assistência social para que sejam minimizadas situações problemáticas em busca de um objetivo comum do governo estadual, que é melhorar a qualidade de vida da população de Rondônia, foi o foco da 35ª Reunião da Comissão Intergestores Bipartite (CIB) realizada, na quinta-feira (21), no Palácio Rio Madeira, em Porto Velho, com a participação de representantes dos 52 municípios, sob o comando da Secretaria de Estado da Assistência

e do Desenvolvimento Social (Seas) e do Colegiado Estadual de Gestores Municipais de Assistência Social (Coegemas). A abertura contou com a presença do vice-governador José Jodan, que representou o governador Marcos Rocha desejou que os temas em debate sejam transformados em ações concretas para o desenvolvimento econômico e social do estado, baseado no tripé: saúde, educação e assistência social.

Para reforçar as ações, a secretária e

primeira-dama do Estado, Luana Rocha, informou que está dado andamento às questões pactuadas anteriormente, como aquisição de veículos e construção de Centros de Referência de Assistência Social (Cras) e de Centros de Referência Especializada Social (Cres) para melhor atendimento dos que necessitam da assistência social.

Em resposta ao pedido para reforçar o apoio aos municípios, feito pela presidente do Coegemas, Geany

Oliosi, secretária municipal de Assistência Social de Ouro Preto do Oeste, Luana Rocha se comprometeu em viabilizar meios para atender o pedido. Ela ressaltou que neste ano a Seas trabalha com orçamento reduzido, aprovado na gestão anterior, e afirmou que está empenhada em resolver os problemas mais urgentes e importantes para a sociedade junto aos municípios.

As próximas reuniões da CIB estão agendadas para os dias 25 de abril, em Ji-

-Paraná; 26 de junho, em Porto Velho; 22 de agosto, em Cacoal; 24 de outubro, em Porto Velho; e 12 de dezembro, em Guajará-Mirim.

Participaram ainda, a adjunta da Seas, Liana Silva de Almeida Lima; o promotor de Justiça estadual, Marcos Valério Tessila de Melo; e o presidente do Conselho Estadual de Assistência Social, Carlos Henrique Gomes de Souza.

Com informações de Veronilda Lima - Assessoria.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO (LML) do CONDOMÍNIO ENTRE RIOS localizado, Rua Arsênio Rodrigues nº 175, Bairro Urupá no Município de Ji-Paraná - RO. CNPJ: nº 12.978.321/0001-44, torna público que requereu a SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 22/02/19, a Licença Municipal de Localização, para a atividade de Condomínios prediais.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO (LMI) do CONDOMÍNIO ENTRE RIOS localizado, Rua Arsênio Rodrigues nº 175, Bairro Urupá no Município de Ji-Paraná - RO. CNPJ: nº 12.978.321/0001-44, torna público que requereu a SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 22/02/19, a Licença Municipal de Instalação, para a atividade de Condomínios prediais.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO) do CONDOMÍNIO ENTRE RIOS localizado, Rua Arsênio Rodrigues nº 175, Bairro Urupá no Município de Ji-Paraná - RO. CNPJ: nº 12.978.321/0001-44, torna público que requereu a SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 22/02/19, a Licença Municipal de Operação, para a atividade de Condomínios prediais.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARECIS

Processo Administrativo Nº 046/2019.
OBJETO: **EVENTUAL E FUTURAS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DEVIDAMENTE QUALIFICADA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS OFICIAIS, SENDO 5.000 CM (CINCO MIL CENTIMETROS) DE COLUNA EM PRETO E BRANCO AVISO DE LICITAÇÕES, ERRATAS, EXTRATOS, RELAÇÃO DE SERVIDORES, EDITAIS E TODAS E DEMAIS PUBLICAÇÕES INSTITUCIONAIS ATINENTES AO INTERESSE DO MUNICÍPIO DE PARECIS-RO POR UM PERÍODO DE 12-(DOZE) MESES.**

BALIZAMENTO DE PREÇOS (PRÉVIA)

ITEM	UNID	QTD	ESPECIFICAÇÃO	P. UNIC. R\$	P. TOTAL R\$
01	CM	5000	COLUNA EM PRETO E BRANCO AVISO DE LICITAÇÕES, ERRATAS, EXTRATOS, RELAÇÕES DE SERVIDORES, EDITAIS E TODAS E DEMAIS PUBLICAÇÕES, INSTITUCIONAIS ATINENTES AO INTERESSE DO MUNICÍPIO DE PARECIS-RO SENDO QUE O JORNAL DEVERÁ SER DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA A NÍVEL ESTADUAL, ESPECIALMENTE NA SEDE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE.		

XXXXXXXXXXXX-RO, 08 de FEVEREIRO de 2019

CARIMBO DE CNPJ

Assinatura do Responsável

AMAPE
Produção audiovisual
3422-2931

Anuncie Aqui
Não perca tempo, valorize seu dinheiro

redacao@correiopopular.net
redacao@hotmmail.com

JORNAL CORREIO POPULAR
3421-6853



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019
PROCESSO Nº 1228/SEMSAU/2018
LICITAÇÃO EXCLUSIVA – ME, EPP, MEI
A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por meio de seu Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Art. 34 da Lei Complementar nº 070/GAB/2018, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, e Decreto Federal nº 8.538/15, o **Pregão Presencial nº 02/2019**, tipo menor preço por item, que tem por objeto o **Registro de Preços para eventual e futura Contratação dos Serviços de Padronização de sub-estação de energia, e serviço de Engenharia Clínica, para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médicos hospitalares**, visando atender as necessidades da Unidade Mista de Saúde e Unidade Básica de Saúde do Município de Costa Marques e da Unidade Básica de Saúde do Distrito de São Domingos do Guaporé, visando atender ao solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde de Costa Marques, com valor estimado de R\$ 28.220,67 (Vinte e oito mil, duzentos e vinte reais e sessenta e sete centavos), conforme quantidade e demais descrição nos anexos do Edital. A abertura dos envelopes e início da Sessão Pública será às **09 horas (horário local) do dia 11/03/2019**, na sala de Licitações no Prédio da Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO – Av. Chianca, 1381 - Centro. A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no site eletrônico www.costamarques.ro.gov.br. Esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderão ser obtidos no endereço acima, através do e-mail cplcostamarques@hotmail.com, na Prefeitura Municipal de Costa Marques, Sala da CPL, na Avenida Chianca, 1381, centro, das 7:30 às 13:30 horas ou pelo telefone fone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 22 de fevereiro de 2019.

Altair Ortis
Pregoeiro
Dec. 473/GAB/2017

COMPARCEMENTO DE EMPREGO
O Sr. **OSMAR DA ROCHA CAMPOS**, proprietário do **SÍTIO E ESTÂNCIA RIO CLARO**, localizada à na Linha Santa Rita KM 12 nesta cidade de Ji-Paraná, solicita o comparecimento do funcionário Sr. **ORADIO BERNANDES PEREIRA**, portador da CTPS nº. 76753, para que apresente ao serviço para trabalhar ou os motivos que impedem o seu não comparecimento ao trabalho. Na forma do dispositivo citado na CLT, nos termos do artigo 482, alínea I, restando consignado o prazo de 24 (vinte e quatro horas) a contar do dia 27/02 para que reinicie as suas atividades ou justifique, no mesmo prazo.

COAPRITA
EDITAL DE CONVOCACÃO
A Diretoria da COOPRITA – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE ITAPIREMA, inscrito no CNPJ sob nº 28.879.797/0001-68, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto Social, convoca: Todos os cooperados (as) a reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 05 de Março de 2019, nas dependências da sede da cooperativa, localizada na linha 20, km 09 lote 19, gleba 4c, no município de Ji-Paraná/RO. Em primeira convocação às 19:00 hs com 2/3 dos cooperados (as) em condições de votar; Em segunda convocação às 19:30 hs com a presença da metade mais 1 (um) dos cooperados (as) em condições de votar. Sendo que o quatro social atual e de 21 cooperados.

Para deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:
1º Informes;
2º Definição de contas do órgão administração do exercício findo em 31/12/2018;
3º Destinação de sobras apuradas ou rateio das perdas;
4º Eleição e posse do conselho de administração com renovação de no mínimo 1/3;
5º Eleição com renovação de 2/3 dos membros do conselho fiscal com mandato de 01 (um) ano;
6º Adesão ao sistema confederativo UNICAFES;
7º Outros assuntos de interesse da categoria.

Ji-Paraná / RO, 20 de fevereiro de 2019.

Ivar Sidnei Garcia Presidente.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DE REABERTURA DE
SESSÃO DE LICITAÇÃO**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº070/CPL/2018
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº592/SEMAD/2018.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras/RO, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras-RO, através do Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO**, para conhecimento dos interessados que dia **07/03/2019, às 09:00 horas, horário de Brasília/DF**, local <https://licitanet.com.br/>, realizará a **REABERTURA** da sessão pública da Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, Tipo **MEHOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**, Tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº 8.078/90, e do disposto no edital e demais legislações pertinentes, segundo as condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DA CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS APLICATIVOS INTEGRADOS (SOFTWARE), COMPREENDENDO IMPLANTAÇÃO COM ADEQUAÇÃO E IMPORTAÇÃO DOS DADOS, TREINAMENTO E FORNECIMENTO MEDIANTE LOCAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE APLICATIVO NA ARQUITETURA CLIENTE/SERVIDOR EM REDE PADRÃO TCP/IP, COM INTERFACE GRÁFICA EM PLATAFORMA PC, COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS OU LINUX, COM ACESSO A BANCO DE DADOS RELACIONAL, ESPECÍFICO PARA ORÇAMENTO PÚBLICO, CONTABILIDADE PÚBLICA, TESOUREARIA, LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, FOLHA DE PAGAMENTO (RECURSOS HUMANOS) E ADMINISTRAÇÃO DE RH COM PORTAL WEB, CONTROLE DE ESTOQUES (ALMOXARIFADO), CONTROLE PATRIMONIAL, CONTROLE DE FROTAS (VEÍCULOS), CONTROLE DE COMBUSTÍVEL VIA WEB, COMPRAS E LICITAÇÕES, PROTOCOLO COM PESQUISA WEB, PORTAL TRANSPARÊNCIA, TRIBUTAÇÃO E ARRECAÇÃO COM FUNÇÕES WEB E INSS/QN, E GESTÃO EDUCACIONAL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E SERVIÇOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO VIGENTE E AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDÔNIA.

A sessão de licitação em questão foi suspensa dia 22/11/2018, após termos recebidos via e-mail as documentações habilitatórias das licitantes vencedoras do certame, tivemos a necessidade de suspender a sessão para analisarmos a documentação habilitatória com mais eficiência e eficaz e para realizarmos **DILIGÊNCIAS** quanto na veracidade das informações apresentadas nos atestados de capacidade técnica enviado pelas licitantes vencedoras do certame por meio eletrônico (conforme consta em edital no item 8.8 – O pregoeiro, na fase de julgamento, poderá promover quaisquer diligências julgadas necessárias à análise das propostas e da documentação, devendo os licitantes atender às solicitações). Portanto reitero a data de **REABERTURA** da sessão pública de licitação referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº070/CPL/2018**, que se realizará dia **07/03/2019, às 09:00 horas, horário de Brasília/DF**, local <https://licitanet.com.br/>. Informações Complementares: na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Seringueiras-RO, situado à Av. Marechal Rondon, 984 - Centro, de Segunda à Sexta Feiras, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx)-69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 22 de Fevereiro de 2019.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº021/GAB/PMS/2019
Pregoeiro Municipal
(Assinado em 22/02/2019 às 10h33min)




**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 011/CPL/2019
Edital Nº. 012/CPL/2019
Processo Administrativo nº **GI – 159/2019**
A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº **002/GAB/2018 de 04 de janeiro de 2018**, torna público que realizará a Licitação na modalidade. **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP. Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, VEÍCULO RETRO ESCAVADEIRA 0 km**. Estimado no valor de **R\$ 256.667,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e seiscentos e sessenta e sete reais)**. Processo Administrativo nº **GI- 159/2019 – Data para Recebimento de proposta 25/02/2019 a partir das 08:00 h**, Até o dia **11/03/2019**, até as **08:00h**. Data para abertura de propostas dia **11/03/2019 às 08:05h** e início da sessão pública: dia **11/03/2019**, com início às **10:00h**, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeirapolis.ro.gov.br, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 22 de fevereiro de 2019.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro
Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**ERRATA DO TERMO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DO PROCESSO Nº2068/2018**
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Onde - Lê:
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 2068/2019 (...)

Lê - se:
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nº: 2068/2018 (...)
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Onde - Lê:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 2068/2019 (...)

Lê - se:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nº: 2068/2018 (...)

Nova Brasilândia D'Oeste – Rondônia,
22 de fevereiro de 2019.

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARECIS**

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº
007/19
PROCESSO Nº 234/2019
OBJETO: Aquisição de Material. Permanente 01-(hum) Veículo 1.0 ZERO KM p/atender o Cv nº 287/PGE/2018
REALIZAÇÃO: Dia 13/03/2019.
ENVIO DA PROPOSTA: Até às 08:30 Horário de Brasília.

ABERTURA DA SESSÃO: Dia 13/03/2019
as 09:00 hs Horário de Brasília-DF.

ABERTURA DOS ITENS – (FASE DE LANCES): Dia 13/03/2019 às 09:00 hs.
LOCAL: site www.Licitanet.com.br.
O Edital completo poderá ser obtido no site www.parecis.ro.gov.br Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (0xx69) 3447-1205
Fonte de Recurso: CV 287/PGE/18
VALOR ESTIMADO:- R\$ 46.456,67-(Quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos)

Parecis - RO, 22 de Fevereiro de 2019

Valdemir A Raimundo
PREGOEIRO OFICIAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

AVISO DE Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 013/CPL/2019
Edital Nº. 014/CPL/2019
Processo Administrativo nº **GI – 105/2019**
A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº **002/GAB/2018 de 04 de janeiro de 2018**, torna público que realizará a Licitação na modalidade. **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender a Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Fazenda – SEMPLAF. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFORMA DO GRAMADO DO CAMPO MUNICIPAL, LIMPEZA E MANUTENÇÃO POR UM PERÍODO DE 12 MÊSES**. - Estimado no valor de **R\$ 18.000 (Dezoito mil reais)** Processo Administrativo nº **GI- 105/2019 – Data para Recebimento de proposta 25/02/2019 a partir das 08:00 h**. Até o dia **11/03/2019**, até as **08:00h**. Data para abertura de propostas dia **11/03/2019 às 08:05h** e início da sessão pública: dia **11/03/2019**, com início às **11:00 h**, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeirapolis.ro.gov.br, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 22 de fevereiro de 2019.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro
Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

AVISO DE Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 013/CPL/2019
Edital Nº. 014/CPL/2019
Processo Administrativo nº **GI – 105/2019**
A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº **002/GAB/2018 de 04 de janeiro de 2018**, torna público que realizará a Licitação na modalidade. **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender a Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Fazenda – SEMPLAF. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFORMA DO GRAMADO DO CAMPO MUNICIPAL, LIMPEZA E MANUTENÇÃO POR UM PERÍODO DE 12 MÊSES**. - Estimado no valor de **R\$ 18.000 (Dezoito mil reais)** Processo Administrativo nº **GI- 105/2019 – Data para Recebimento de proposta 25/02/2019 a partir das 08:00 h**. Até o dia **11/03/2019**, até as **08:00h**. Data para abertura de propostas dia **11/03/2019 às 08:05h** e início da sessão pública: dia **11/03/2019**, com início às **11:00 h**, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeirapolis.ro.gov.br, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 22 de fevereiro de 2019.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro
Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 03/2018
PREGÃO Eletrônico Nº 03/2018/SEMAD GERAL PROCESSO Nº 1348/2017

Aquisição de materiais de construção para demanda das secretarias do Município para o ano/exercício 2018.

Classificada nº 01
01:ALANA RHODE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS-ME CNPJ:27.125.873/0001-87
Lote 01

Table with 7 columns: ITEM, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., Total. Lists items like ABRAÇADERA DE PLASTICO 14 X 3,5, ABRAÇADERA DE PLASTICO 36 X 180, etc.

P.H.B. MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP CNPJ:26.915.509/0001-58
Lote 02

Table with 7 columns: ITEM, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., Total. Lists items like ARRUELA LISA PÓLIDA 3/8, ARRUELA LISA PÓLIDA 5/16, etc.

N.V.VERDE & CIA LTDA-ME CNPJ:03.363.727/0001-21
Lote 03

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like BISNAGA PRETO XADREZ, BUCHA ELETRODUTO 1,1/2, etc.

P.H.B. MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP CNPJ:26.915.509/0001-58
Lote 04

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like CAIXA D'ÁGUA 1000 LTS, CAIXA D'ÁGUA 500 LTS, etc.

P.H.B. MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP CNPJ:26.915.509/0001-58
Lote 05

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like CAP ESG 200 MM, CHUVEIRO PLASTICO CROMADO 6", etc.

SANTOS & STECCA LTDA-EPP CNPJ:84.615.731/0001-31
Lote 07. Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like HASTE CHUVEIRO PVC 37 CM METALIZADO, JOELHO 45 ESG 100MM, etc.

SANTOS & STECCA LTDA-EPP CNPJ:84.615.731/0001-31
Lote 08

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like LUXA SOLD 20 MM, LUXA SOLD 20X1/2 MM, etc.

P.H.B. MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP CNPJ:26.915.509/0001-58
Lote 09

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like PORTA SHAMPOO CROMADA, PORTA TOALHA ARGOLA, etc.

SANTOS & STECCA LTDA-EPP CNPJ:84.615.731/0001-31
Lote 10

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like SIÃO UNIVERSAL, SUPORTE DE LIXA MANUAL, SUPORTE ROLO 23 CM, etc.

ALANA RHODE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS-ME CNPJ:27.125.873/0001-87
Lote 11

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like TUBO LIGAÇÃO VASSO, TUBO 90 VALVULA DESCARGA BARRA C/ 6MT, etc.

P.H.B. MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP CNPJ:26.915.509/0001-58
Lote 12

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like ARGAMASSA 20 KG PISO SOBRE PISO AC III, CAL HIDRATADO MISTO 20 KG, etc.

N.V.VERDE & CIA LTDA-ME CNPJ:03.363.727/0001-21
Lote 13. Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like ALAVANCA 3.50, ALAVANCA COTE DIAGONAL 6", etc.

N.V.VERDE & CIA LTDA-ME CNPJ:03.363.727/0001-21
Lote 14

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like BROCA MULTI-MATERIAL 10", BROCA SDS PLUS 12,0X20,12, etc.

N.V.VERDE & CIA LTDA-ME CNPJ:03.363.727/0001-21
Lote 15

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like DISJUNTOR MONO 20 AMPERES, DISJUNTOR MONO 30 AMPERES, etc.

N.V.VERDE & CIA LTDA-ME CNPJ:03.363.727/0001-21
Lote 16

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like LAMPADA ELÉTRICA 45W ESPIRAL 127W, LAMPADA EXTERNA, etc.

E. DE FREITAS-ME CNPJ:27.421.648/0001-88
Lote 17

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like AREAIA FINA, AREAIA GROSSA, PEDRA BRITA #1, etc.

N.V.VERDE & CIA LTDA-ME CNPJ:03.363.727/0001-21
Lote 18

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like Bomba 800 127v, Bomba 950, Chave Philips 3/16x8", etc.

N.V.VERDE & CIA LTDA-ME CNPJ:03.363.727/0001-21
Lote 20

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, UNID., Quant., V. Unit., V. Total. Lists items like MARTELO DE BORRACHA 40 CM, MASCARA DESCARTAVEL COM VALVULA, etc.

12	PINCEL 315	2ª SINTÉTICA	STANLEY	UM	50	2,36	118,00
----	------------	--------------	---------	----	----	------	--------

ALANA RHODE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS-ME CNPJ:27.125.873/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
76	PINCEL 315 3ª SINTÉTICA	PINCEIS COMPEL	UN	50	5,00	250,00
77	PINCEL 315 1.1/2ª SINTÉTICA	PINCEIS COMPEL	UN	50	2,50	125,00
78	PLACA 01 MODULO	FAME	UN	10	5,00	50,00
79	PLAFON PVC BRANCO	FAME	UN	100	3,30	330,00
80	PLAFON PVC BRANCO SOQUETE LOUCA	LORENZZETTI	UN	100	3,30	330,00
81	PLUG FEMEA 2P-20A 250V	FAME	UN	10	5,50	55,00
82	PLUG GIGANTE 2 P 20 A PRENSA CABO	FAME	UN	20	6,20	124,00
83	PLUG MACHO 20 AMPERES	FAME	UN	20	4,80	96,00
84	PONTA INSERT BIT PH 2 - 1/4 X 25MM	COPPER	UN	10	4,50	45,00
89	SERRA COPO DIAMANTADO 53 MM	EDA	UN	01	58,00	58,00
100	SERROTE VIDA 22ª FAST	PARABONI	UN	01	35,00	35,00

Lote 22

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	LAMPADA DE LED 05 WATS 110V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	OUROLUX	UND	150	6,70	1.005,00
02	LAMPADA DE LED 6,5 WATS 110V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	OUROLUX	UND	150	6,64	996,00
04	LAMPADA DE LED 09 WATS 110V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	AVANT	UND	150	6,10	915,00
05	LAMPADA DE LED 10 WATS 110V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	OUROLUX	UND	150	12,74	1.911,00
06	LAMPADA DE LED 12 WATS 110V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	AVANT	UND	150	10,06	1.509,00
07	LAMPADA DE LED 20 WATS 110V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	OUROLUX	UND	150	35,05	5.257,50
08	LAMPADA DE LED 30 WATS 110V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	OUROLUX	UND	150	43,50	6.525,00
09	LAMPADA DE LED 05 WATS 220V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	OUROLUX	UND	150	6,70	1.005,00
10	LAMPADA DE LED 6,5 WATS 220V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	OUROLUX	UND	150	6,75	1.012,50
11	LAMPADA DE LED 09 WATS 220V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	AVANT	UND	150	6,10	915,00
12	LAMPADA DE LED 10 WATS 220V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	OUROLUX	UND	150	12,74	1.911,00
13	LAMPADA DE LED 12 WATS 220V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	AVANT	UND	150	10,06	1.509,00
14	LAMPADA DE LED 20 WATS 220V (FORMATO ARREDONDADO CONVENCIONAL ROSCA PARA BOCAL UNIVERSAL)	OUROLUX	UND	150	34,45	5.167,50

Lote 23

SANTOS & STECCA LTDA-EPP CNPJ:84.615.731/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	REVESTIMENTO PAREDE PASTILHA DE VIDRO 30 X 30 (CORES MESCLADAS)	COLORTEL	M²	200	33,90	6.780,00
02	REVESTIMENTO PAREDE PASTILHA 15 X 15 CORES VARIADAS (PRETO, BRANCO, AZUL E VERMELHO)	COLORTEL	M²	200	21,90	4.380,00
03	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDE 25 X 35	CERAL	M²	800	16,90	13.520,00
05	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDE 33 X 57 (DEZENHO MADEIRA)	TRIUNFO	M²	800	17,90	14.320,00
06	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDE 33 X 57 (DEZENHO TUILO)	CRISTOFOLETTI	M²	800	17,90	14.320,00
07	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDE 33 X 57 (RUSTICO)	INCEPRA	M²	300	17,90	5.370,00
08	PORCELANATO PARA PISOS 50 X 50 (PRETO)	CRISTOFOLETTI	M²	500	39,90	19.950,00
09	PORCELANATO PARA PISOS 50 X 50 (BRANCO)	CRISTOFOLETTI	M²	800	39,90	31.920,00
09	PORCELANATO PARA PISOS 50 X 50 (CORES NEUTRA: CINZA, SALMÃO, AREIA, PESEGO, MARFIN, CREME)	CRISTOFOLETTI	M²	800	39,90	31.920,00
10	PORCELANATO PARA PISOS 50 X 50 (CORES MADEIRA)	CRISTOFOLETTI	M²	800	39,90	31.920,00
11	PISO ANTIDERRAPANTE 45 X 45	CRISTOFOLETTI	M²	600	16,90	10.140,00
12	PISO CERAMICO P/ 5 45 X 45 PRETO	ILUME	M²	400	16,90	6.760,00
13	PISO CERAMICO P/ 5 45 X 45 BRANCO	CERAL	M²	1.000	16,90	16.900,00
14	PISO CERAMICO P/ 5 45 X 45 CINZA, SALMÃO, AREIA, PESEGO, MARFIN, CREME)	CERAL	M²	500	16,90	8.450,00
15	PISO CERAMICO 45 X 45 RUSTICO PARA GARAGEM (RESISTENTE)	CERAL	M²	400	16,90	6.760,00
16	LONA PLASTICA PRETA	LONAX	M²	1.000	1,15	1.150,00
17	LONA PLASTICA AMARELA (RESISTENTE)	LONAX	M²	1.000	1,25	1.250,00

IF DE SOUZA-ME CNPJ: 27.295.341/0001-98

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	TINTA ACRILICO PRIMUM 18 LT (fosca)	ROYALE	UND.	01	158,00	158,00
02	TINTA ACRILICO PRIMUM 3,6 LT (fosca)	ROYALE	UND.	01	40,00	40,00
04	TINTA ACRILICO PRIMUM 18 LT (semi-brilho)	ROYALE	UND.	01	266,00	266,00
05	TINTA ACRILICO PRIMUM 3,6 LT (semi-brilho)	ROYALE	UND.	01	68,00	68,00
06	TINTA ACRILICO STARDART 18 LT (fosca)	ROYALE	UND.	01	250,00	250,00
07	TINTA ACRILICO STARDART 3,6 LT (fosca)	ROYALE	UND.	01	105,00	105,00
08	TINTA ACRILICO STARDART 3,6 LT (fosca)	ROYALE	UND.	01	27,00	27,00

LOTE 24

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	TINTA ACRILICO ECONOMICA 18 LT	ROYALE	UND.	300	90,10	27.030,00
2	TINTA ACRILICO ECONOMICA 3,6 LT	ROYALE	UND.	300	27,10	8.130,00
1	Tinta asfáltica impermeabilizante 3,6 ML	NEUTROLIN	UND.	300	114,10	34.230,00
3	SELAODORA CONCENTRADA GL 3,6	IQUINI	UND.	300	84,10	25.230,00
4	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LT	IQUINI	UND.	300	70,10	21.030,00
5	VERNIZ PARA MADEIRA 3,6 LT	EUCATEX	UND.	200	50,09	10.018,00
1	AGUA RAZ 900 ML	FARBEM	UND.	150	9,50	1.425,00

LOTE 25

IF DE SOUZA-ME CNPJ: 27.295.341/0001-98

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	TINTA ACRILICO ECONOMICA 18 LT	ROYALE	UND.	300	90,10	27.030,00
2	TINTA ACRILICO ECONOMICA 3,6 LT	ROYALE	UND.	300	27,10	8.130,00
1	Tinta asfáltica impermeabilizante 3,6 ML	NEUTROLIN	UND.	300	114,10	34.230,00
3	SELAODORA CONCENTRADA GL 3,6	IQUINI	UND.	300	84,10	25.230,00
4	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LT	IQUINI	UND.	300	70,10	21.030,00
5	VERNIZ PARA MADEIRA 3,6 LT	EUCATEX	UND.	200	50,09	10.018,00
1	AGUA RAZ 900 ML	FARBEM	UND.	150	9,50	1.425,00

LOTE 26

SANTOS & STECCA LTDA-EPP CNPJ:84.615.731/0001-31

Item	Descrição	Marca	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1.	TUJOLO 06 FUIROS 09 X 14X23 MEDIO	VALENCIA	UND.	50.000	0,67	33.500,00
2.	TUJOLO 06 FUIROS MEIO 8,5 X 12 X 19	VALENCIA	UND	50.000	0,49	24.500,00
3.	TUJOLO 09 FUIROS MEIO 09 X 19 X 39	VALENCIA	UND	30.000	0,49	14.700,00

LOTE 27

SANTOS & STECCA LTDA-EPP CNPJ:84.615.731/0001-31

Item	Descrição	Marca	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1.	TELHA FIBROCIMENTO 2.44 X 1.10 MT (TELHÃO)	MULTIUT	UND	5.000	42,90	214.500,00
1.	TELHA FIBROCIMENTO 0,50 X 2,44 MT	MULTIUT	UND	5.000	12,45	62.250,00
2.	TELHA DE BARRO TIPO COLONIAL	ROSALINO	UND	50.000	1,47	73.500,00
3.	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	ROSALINO	UND	10.000	1,47	14.700,00
4.	TELHA TIPO PAULISTINHA	ROSALINO	UND	1.000	2,50	2.500,00
5.	CAPINHA DE BARRO PARA CUMUNHEIRA	ROSALINO	UND	1.000	2,50	2.500,00

EVANDRO BUCIOLI
Pregoeiro Oficial
Portaria nº 21/2018

Luis Ricardo de Mattos
Secretária Municipal de Administração/SEMAD

EMPRESA DETENTORA

REPRESENTANTE:

IF DE SOUZA-ME
CNPJ: 27.295.341/0001-98

N.V.VERDE & CIA LTDA-ME
CNPJ:03.363.727/0001-21

E. DE FREITAS-ME
CNPJ:27.521.468/0001-88

P.H.B. MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP
CNPJ:26.915.509/0001-58

SANTOS & STECCA LTDA-ME
CNPJ:84.615.731/0001-31

ALANA RHODE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS-ME
CNPJ:27.125.873/0001-87

Ji-Paraná hoje é referência em saúde

melhores condições, cuidado e prevenção

Atende **17** municípios cerca de **600** mil habitantes

EM 2018 FORAM:

145 mil atendimentos nas Unidades Básicas de Saúde

127 mil atendimentos na Farmácia Básica

133 mil atendimentos no Hospital Municipal

190 mil atendimentos em Exames Laboratoriais



Cidade organizada. Saúde bem cuidada.

